令和3年10月15日

報道関係各位

令和3年10月19日(火)

学校法人国際学園

有田市

専門学校 設置に関する協定締結式

～有田市×学校法人国際学園～

「（仮称）和歌山医療スポーツ専門学校」令和５年４月 開校に向けて

「柔道整復学科・スポーツトレーナー学科」設置は和歌山県内初！

　有田市における地域課題への対応及び高等教育の振興による人材育成に資するため、初島中

学校跡地に専門学校「（仮称）和歌山医療スポーツ専門学校」を設置することに関し、学校法

人国際学園と協定を締結します。

　有田市では、学校の跡地活用において、本市の課題である県外大学等への進学による若者の流出抑制

に資する高等教育機関の誘致に向けて、令和３年度をもって閉校する初島中学校跡地に専門学校を誘致

するべく、これまで取り組んできました。

　この度、(仮称)和歌山医療スポーツ専門学校の令和５年４月開校に向け、学校法人国際学園と専門学

校設置に関する協定を締結する運びとなり、締結式を執り行います。

　この協定締結により、学校法人国際学園と本市が相互協力しながら１年半後の開校に向け具体的に準

備を進めることとなります。

　報道機関の皆様にはぜひご出席くださいますようお願いいたします。

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50

有田市役所 経営管理部理事　大松 満至

TEL：0737-83-1111㈹　内線320　　FAX：0737-83-3108

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

【学校法人国際学園の概要】

　本部所在地：福岡県北九州市小倉北区馬借１丁目１－２

　運営学校　：九州医療スポーツ専門学校

　学科　　　：柔道整復学科、スポーツ柔整学科、鍼灸学科、理学療法学科、作業療法学科、看護学科など

記

当日出席者

協定締結日

理事長 水嶋昭彦 氏 、 理事 西田真紀 氏

市長 望月良男、副市長 田代利彦、教育長 前田悦雄

【(仮称)和歌山医療スポーツ専門学校設置概要】

　設置所在地：和歌山県初島町里１３５０－１

　開校予定日：令和５年４月１日

　設置学科　：開校時、柔道整復学科・スポーツトレーナー学科

　　　　　　　次年度以降、介護福祉学科・救急救命士学科を設置予定

締結式場所 有田市役所４階　市長応接会議室（秘書広報課内）

12:30～　(30分程度)

※取材を希望される方は会場設営の関係上、令和３年１０月１8日(月）までにご連絡ください。